
Úřad městyse Plaňany
Tyršova 72, 281 04 Plaňany

Žádost
o zrušení údaje o místu trvalého pobytu osoby

podle § 12 odst. 1 písm. c) zák. č. 133/200 Sb., o evidenci obyvatel v platném znění

Žadatel:

Jméno, příjmení, titul: ___________________________________ Datum narození: ____________

Adresa trvalého pobytu: ____________________________________________________________

Adresa pro doručování: ____________________________________________________________

(vyplňte pouze v případě, pokud si písemnost přejete zasílat na jinou adresu, než je adresa trvalého pobytu)

Email: ________________________ Telefon: _____________  ID datové schránky: ___________

Prohlašuji, že jsem oprávněn(a) podat tento návrh, jelikož mám k nemovitosti, na jejíž adrese má 
být trvalý pobyt níže uvedené osoby zrušen, následující vztah (§ 10 odst. 6 písm c) zák. o evidenci 
obyvatel v platném znění):

□   jsem vlastník/spoluvlastník předmětné nemovitosti – prokazuji přiloženým listem vlastnictví 

□    jsem nájemcem/spolunájemcem předmětné nemovitosti – prokazuji platnou nájemní smlouvou

□    mám k nemovitosti jiný užívací vztah: ____________________________________________

Podávám žádost o zrušení údaje o místu trvalého pobytu této osoby:

Jméno, příjmení, titul: ___________________________________ Datum narození: ____________

Adresa trvalého pobytu, která má být zrušena: __________________________________________

Kontaktní adresa (je-li žadateli známa): ________________________________________________

Email: ________________________ Telefon: _____________  ID datové schránky: ___________

Jako důvod uvádím: (zde se uvede vzájemný vztah, na základě čeho a s čím souhlasem má dotyčná osoba údaj o 
místu trvalého pobytu na této adrese hlášen, zda má užívací právo k bytové jednotce nebo k nemovitosti, jak dlouho se 
nezdržuje v bytové jednotce nebo nemovitosti, za jakých okolností se dotyčná osoba odstěhovala, zda má v bytové 
jednotce nebo nemovitosti movité věci, a  další důvody žádosti):

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Podle § 12 odst. 2 zák. č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel v platném znění je žadatel povinen 
prokázat, že zaniklo užívací právo občana (jemuž se má zrušit údaj o místě trvalého pobytu) 
k objektu nebo vymezené části objektu, jehož adresa je v evidenci obyvatel uvedena jako jeho místo
trvalého pobytu, a že neužívá tento objekt nebo jeho vymezenou část.



Jako důkaz, že tato osoba pozbyla právo užívat nemovitost na adrese trvalého pobytu, navrhuji:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(Např. výpis z listu vlastnictví, kupní smlouvu, nájemní smlouvu, pravomocný rozsudek, kterým 
byl zrušen společný nájem manželů po rozvodu, usnesení o dražebním příklepu, apod. Pokud se 
daná osoba zdržovala na adrese trvalého pobytu na základě souhlasu žadatele, pak žadatel uvede, že
jeho souhlas již neplatí.)

Jako důkaz, že tato osoba na adrese nemovitosti již nebydlí navrhuji tyto 2 svědky:

1) Jméno, příjmení, titul: _________________________________ Datum narození: ____________

    Adresa trvalého pobytu: __________________________________________________________

    Kontaktní adresa: _______________________________________________________________
     (vyplňte pouze v případě, že se neshoduje s adresou trvalého pobytu)

    Email: ___________________  Telefon: _______________    ID dat. schránky: _____________

2) Jméno, příjmení, titul: _________________________________ Datum narození: ____________
    Adresa trvalého pobytu: __________________________________________________________

    Kontaktní adresa: _______________________________________________________________
     (vyplňte pouze v případě, že se neshoduje s adresou trvalého pobytu)

    Email: ___________________  Telefon: _______________    ID dat. schránky: _____________

Správní poplatek ve výši ______ Kč byl uhrazen dne ___________ doklad č. ___________ .

Prohlášení žadatele:
Beru na vědomí, že dnem podání návrhu bylo podle § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno správní řízení.
Při podání žádosti jsem byl(a) poučen(a), že ve správním řízení mám zejména:
– právo navrhovat důkazy a činit návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí (§36 odst. 1
správního řádu)

– právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Na žádost správní orgán poskytne informace o řízení, 
nestanoví-li zákon jinak (§ 36 odst. 2 správního řádu)
– právo vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, nebude-li mému návrhu vyhověno v plném rozsahu 
(§ 36 odst. 3 správního řádu)
– právo zvolit si zmocněnce pro jednotlivý úkon nebo pro celé řízení (§ 33 odst. 1 správního řádu)

– právo činit si výpisy a nechat si pořídit kopie spisu nebo jeho části (§38 odst. 4 správního řádu)
– povinnost předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti (§ 36 odst. 4 správního 
řádu)

– povinnost poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů 
pro vydání rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu)
– povinnost označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu). Správní orgán není 
návrhy účastníků vázán, vždy však provede důkazy, které jsou potřebné ke zjištění stavu věci

V _________________ dne ____________ __________________________
podpis navrhovatele



Informace o průběhu správního řízení
o zrušení trvalého pobytu

Evidence obyvatel a změna adresy trvalého pobytu se řídí zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech, v platném znění.

Žádost o zrušení údaje o místu trvalého pobytu může podat pouze osoba oprávněná, tedy vlastník
objektu či nájemce bytu.

Adresa trvalého pobytu může být občanovi zrušena pouze v případě, že mu k objektu, ve kterém je
hlášen  k  trvalému  pobytu,  nesvědčí  užívací  právo  a  občan  tento objekt  neužívá  (§  12  zák.  č.
133/2000  Sb.,  o  evidenci  obyvatel,  v  platném  znění).  Obě  tyto  podmínky  musí  být  splněny
současně, jinak není možné žádosti vyhovět.

Podáním žádosti o zrušení údaje o místu trvalého pobytu u věcně a místně příslušného správního
orgánu je zahájeno správní řízení a ve věci je obvykle následně nařízeno ústní jednání.

K jednání jsou předvoláni oba účastníci řízení,  tedy žadatel i osoba, o jejíž  adrese trvalého pobytu
má být  rozhodováno.  Při ústním jednání  mají  účastníci  řízení  možnost  vyjádřit  své  stanovisko,
sdělit skutečnosti týkající se zrušení trvalého pobytu, uplatnit své připomínky a návrhy na doplnění
důkazního řízení, dokládat listinné důkazy. V případě nutnosti doplnění důkazního řízení je ve věci
předvolán svědek, případně je provedeno ohledání na místě (tzn. že oprávněná úřední osoba ověřuje
skutečnosti v objektu, ve kterém má být trvalý pobyt zrušen). Ústní jednání proběhne i v případě
osobní neúčasti osoby, jejíž adresa má být rušena. 

V řízení musí žadatel prokázat, že daná osoba, jejíž  trvalý pobyt  má být  zrušen, se již  na adrese
trvalého  pobytu  nezdržuje.  Nejčastějším  důkazem  je  výslech  svědka.  Současně  musí  žadatel
prokázat  zánik/neexistenci  užívacího  práva  dotčené  osoby  k  objektu,  např.  výpisem  z  katastru
nemovitostí, dokladem o ukončení nájmu, v případě bývalých manželů – nájemců, je nutné doložit
platnou nájemní smlouvu, pravomocný rozsudek soudu o rozvodu, doklad o vypořádání bydlení na
dobu  po  rozvodu,  rozsudek  soudu  o  zrušení  společného  nájmu,  případně  jiné  listinné  důkazy,
prokazující zánik vlastnického či užívacího práva.

Poté,  co  jsou  shromážděny  dostatečné podklady,  je  ve  věci  vydáno  rozhodnutí  o zrušení  údaje
o místu trvalého pobytu. Jsou-li obě výše uvedené podmínky pro zrušení trvalého pobytu splněny,
je  na  základě  rozhodnutí  občanovi  zrušena  adresa  trvalého  pobytu  a  současně  je  mu přidělena
úřední  adresa (sídlo  ohlašovny,  v jejímž  územní  obvodu je  občan hlášen k trvalému  pobytu,  tj.
Tyršova 72, Plaňany). 

Občan, kterému byla přidělena úřední adresa, je povinen do 15 pracovních dnů podat žádost o nový
občanský průkaz, v němž bude mít uvedenu úřední adresu.

Pokud není prokázáno splnění  obou zákonných podmínek pro zrušení trvalého pobytu, je  žádost
zamítnuta.

Za  podání  návrhu  na  zrušení  údaje  o  místu  trvalého  pobytu  zaplatí  žadatel  za  každou  osobu
uvedenou v návrhu správní poplatek ve výši 100,- Kč.


		2017-06-01T06:55:48+0100




